
 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 
 

DECRETO N.13 del 19/11/2021 

 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO 
 

IL SINDACO 

 
 

Preso atto che l’art. 50 comma 2 e 10 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” affida al Sindaco la sovraintendenza al funzionamento 
dei servizi e degli uffici e la competenza di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;  
 
Vista: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 19/11/2003, ad oggetto: 
“Rideterminazione della dotazione organica ai sensi dell’art. 34 della Legge 27 
dicembre 2002 n. 289 e del D.P.C.M. 12 settembre 2003” con la quale si è provveduto 
a definire la struttura organizzativa dell’Ente e ad istituire l’Area della Polizia locale; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 14/05/2019 con la quale è stata 
confermata la struttura organizzativa dell’Ente. 

 
Preso atto delle professionalità esistenti nella dotazione organica di questo Ente, con 
particolare riferimento alle figure di categoria “D”; 
 
Ritenuto di individuare e nominare, quale responsabile dell’Area Assetto ed uso del 
territorio il geometra Marco Balzarini, dipendente a tempo indeterminato di questo Ente, 
avendo lo stesso dimostrato già in passato di avere la capacità e la professionalità 
necessaria per ricoprire il posto di responsabile dell’Area in argomento; 
 
Sentito il dipendente interessato, che ha manifestato la disponibilità all’assunzione 
dell’incarico di cui trattasi; 
 
Acquisita la dichiarazione resa dall’interessato in materia di inconferibilità ed 
incompatibilità degli incarichi, ai sensi del D. Lgs n. 39/2013 
  

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

 



• Di nominare con decorrenza immediata e fino alla scadenza del mandato del 
sottoscritto, fatta salva la facoltà di revoca anticipata con atto scritto e motivato, il 
dipendente di questo Ente geom. Balzarini Marco quale responsabile dell’Area assetto 
ed uso del territorio del Comune di Vergiate; 

 

• Che con successivo atto, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 nonché 
delle disposizioni di cui all’art. 11 del CCNL 31/03/1999, si provvederà a conferire al 
dipendente geom. Balzarini Marco le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D.Lgs. 
267/2000; 

 

• di notificare il presente atto all’interessato. 
 
 

IL SINDACO 
                                                                                                    dott. Daniele Parrino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente
 


